

COMUNE DI BORGO SAN MARTINO
PROVINCIA DI ALESSANDRIA

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE FACCIATE E DELLA COPERTURA DEL PALAZZO MUNICIPALE DI BORGO SAN MARTINO

COMMITTENTE: AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI BORGO SAN MARTINO

Data, _____

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 01.P24.C75.0 15	Nolo di piattaforma aerea rotante, rispondente alle norme ispele, installata su autocarro, con braccio a più snodi a movimento idraulico, compreso l'operatore ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego Con sollevamento della navicella fino a m 32					24,00		
	SOMMANO h					24,00	86,31	2'071,44
2 NP 1	Smontaggio di impianto antivolatili esistente, verifica delle parti ancora utilizzabili, integrazione delle parti danneggiate e sua corretta installazione					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	4'600,00	4'600,00
3 NP 2	Pulizia del guano di volatili su manto di copertura in coppi e lastre fibrocemento, confezionato e sigillato in big bag, calo a terra e trasporto in discarica autorizzata					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'000,00	3'000,00
4 NP 3	Conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento dei seguenti rifiuti: - rifiuti organici derivati dalle deiezioni animali					2,00		
	SOMMANO t					2,00	187,28	374,56
5 02.P45.L90.0 10	Ripasso di tetto in coppi con rimaneggiamento completo, compreso eventuale sostituzione di quelli deteriorati con coppi nuovi sino alla concorrenza massima del 30%, la discesa ed il trasporto alla discarica del materiale di risulta					490,07		
	SOMMANO m²					490,07	33,34	16'338,93
6 NP 5	Fornitura e posa in opera di staffa fermacoppi in metallo, completa di chiodi					490,07		
	SOMMANO mq					490,07	7,00	3'430,49
7 01.A02.B60. 005	Spicconatura di intonaco di calce, gesso e simili, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, compreso il trasporto dei detriti alle discariche Per superfici di m² 0,50 ed oltre							
	zoccolo facciata palazzo su Piazza *(lung.=26,15-1,8)	1,00	24,35		0,800	19,48		
	zoccolo facciata palazzo su Via Roma	1,00	9,90		1,200	11,88		
	recinzione su Via Roma *(lung.=3,7+2,5)	1,00	6,20		2,800	17,36		
	accessorio su via roma	1,00	5,05		1,400	7,07		
	accessorio su via s. carlo	1,00	15,55		1,400	21,77		
	maggiorazione per accessorio su via s. carlo	1,00	3,00		0,600	1,80		
	facciata palazzo interno cortile *(lung.=4,33+7,15+3,8+0,9+7,25)	1,00	23,43		1,400	32,80		
	recinzione interno cortile *(lung.=0,55+1,55+1,55)	1,00	3,65		2,250	8,21		
	facciata accessorio interno cortile *(lung.=9,05+3,5)	1,00	12,55		0,800	10,04		
	zoccolo facciata palazzo via san carlo	1,00	8,30		0,700	5,81		
	porzione al piano primo sotto fascia marcapiano	1,00	2,00		1,200	2,40		
	porzione al piano primo interno fascia marcapiano	1,00	1,00		1,200	1,20		
	A R I P O R T A R E					139,82		29'815,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					139,82		29'815,42
8	SOMMANO m ²					139,82	6,53	913,02
02.P55.N50. 020	Realizzazione di parte di intonaco bugnato con profilatura a sagoma semplice, spessore entro 5 cm, per interventi non inferiori a 5 metri quadrati comprendente la rimozione delle p ... lla parte in vista con malte simili a quelle originali: composto da elementi quadrangolari con lato maggiore oltre 50 cm Facciata su Piazza *(lung.=26,15-1,8) Facciata su Via S. Carlo incremento facciata su Via S.Carlo	1,00	24,35		0,900	21,92		
		1,00	8,30		0,900	7,47		
		1,00	2,00		0,500	1,00		
	SOMMANO m ²					30,39	141,71	4'306,57
9	Rinzaffo per il risanamento delle murature umide eseguito con malta di cemento nella proporzione di kg 350 di cemento, 1 m ³ di sabbia e con aggiunta di polvere porogena con effetto ... dell'umidità", su pareti sia in piano che in curva, compresa la profilatura degli spigoli: Per uno spessore di cm 2-2,5 malta a base di legante idraulico resistente ai solfati					139,82		
01.A10.A80. 005						139,82	23,09	3'228,44
	SOMMANO m ²							
10	Compensazioni Per quantitativi compresi da 101 a 200 m ² di prerinzaffo, rinzaffo o intonaco su rinzaffo eseguiti per il risanamento delle murature umide di cui agli articoli A10.A70.005, A10.A80.005, A10.A90.005, aumento del 15% (percentuale del 15 %)					139,82		
01.A10.N00. 020						139,82	5,60	782,99
	SOMMANO							
11	Compensazione per maggiore spessore di rinzaffo per il risanamento delle murature umide come al punto 01.A10.A80.005 per spessore da 3-5 cm: zoccolo facciata Palazzo su Piazza *(lung.=26,15-1,8) zoccolo facciata Palazzo su Via S. Carlo	1,00	24,35		0,800	19,48		
NP 4		1,00	8,30		0,800	6,64		
	SOMMANO mq					26,12	23,09	603,11
12	Intonaco su rinzaffo per il risanamento delle murature umide eseguito con malta di cemento nella proporzione di kg 350 di cemento, 1 m ³ di sabbia e con aggiunta di polvere porogena ... ll'umidità', su pareti sia in piano che in curva, compresa la profilatura degli spigoli Per uno spessore di cm 0,2 circa malta a base di legante idraulico resistente ai solfati					139,82		
01.A10.A90. 005						139,82	14,26	1'993,83
	SOMMANO m ²							
13	Compensazioni Supplementi per formazione di bugne od altri elementi decorativi analoghi: al m ² euro 0,62 (al m ² lire 1200).					161,82		
01.A10.N00. 010						161,82	0,75	121,37
	SOMMANO m ²							
14	Applicazione fissativo Su muri esterni, facciate, scale, porticati, androni e simili (par.ug.=139,82+30,39)	170,21				170,21		
01.A20.E60. 010						170,21	3,48	592,33
	SOMMANO m ²							
15	Applicazione di idropittura murale opaca a base di silicati di potassio, pigmenti inorganici selezionati e cariche minerali, non filmogena ma permeabile all'acqua ed al vapore acqui ... , esclusa la preparazione del							
01.A20.E38. 005								
	A R I P O R T A R E							42'357,08

